
2da VUELTA AL TOLIMA FEMENINA 
SOLUCIONES QUE TRANSFORMAN 

DEL 15 AL 17 DE ABRIL DE 2016 

 

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA  

MARIQUITA – LERIDA – MARIQUITA 80 KM  

 

 Fecha                : 16/04/16 

 Distancia            :  80     Kms - Promed     :  35.55  Kms/h. 

 Cls     Dor Codigo UCI   Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     235 COL19900716  GULUMA,Serika        ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES   02:15:01  -13 

   2     236 COL19910215  COLMENARES,Yenny Lor ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES         56  -06 

   3     218 COL19961218  MARTINEZ,Vanesa      ELITE  COLDEPORTES CLARO                56  -04 

   4     225 COL19951229  DUEÑAS,Lina Maria    ELITE  BOGOTA MEJOR PARA TODOS          56 

   5     226 COL19980331  DUEÑAS,Yesi Tatiana  JUVEN  BOGOTA MEJOR PARA TODOS          56  -01 

   6     222 COL19970129  PUENTES,Jenyffer Ale ELITE  BOGOTA MEJOR PARA TODOS          56 

   7     223 COL19950319  VARGAS,Monica Johana ELITE  BOGOTA MEJOR PARA TODOS          56 

   8     220 COL19940101  BELTRAN,Jeimy Lorena ELITE  ALCALDIA DE IBAGUE               56 

   9     204 COL19920708  MORENO,Blanca Lilian ELITE  TEAM PROYECTA INGENIEROS         56 

  10     201 COL19960731  SAAVEDRA,Hillary Van ELITE  TEAM PROYECTA INGENIEROS         56 

  11     217 COL19970329  PATIÑO,Paula Andrea  ELITE  COLDEPORTES CLARO                56 

  12     211 COL19930526  VANEGAS,Wendy Mabel  ELITE  SAN MATEO EDU S-MERCADOS         56 

  13     228 COL19830221  TOVAR,Luz Adriana    ELITE  BOGOTA MEJOR PARA TODOS          56 

  14     205 COL19960924  MOTAVITA,Luisa Ferna ELITE  CTEQUENDAMA-MULTI RE BOSA        56 

  15     229 COL19860529  GONZALEZ,Yaneth Ceci ELITE  FESTRUCTUR PALERMO CUCUTA        56 

  16     210 .10          NUÑEZ,Miryan         DAMAS  SAN MATEO EDU S-MERCADOS         56 

  17     202 COL19980807  BUITRAGO,Leidy Xioma JUVEN  TEAM PROYECTA INGENIEROS         56 

  18     227 COL19900502  SANABRIA,Ana Cristin ELITE  BOGOTA MEJOR PARA TODOS          56  -02 

  19     212 COL19761030  PEREZ,Anelly         ELITE  SAN MATEO EDU S-MERCADOS       6:48 

  20     231 COL19940114  MONTOYA,Katherin Ste ELITE  ANTIOQUIA-AUTOLARTE            9:22 

  21     206 COL19860525  VELASQUEZ,Aida Lilia ELITE  CTEQUENDAMA-MULTI RE BOSA      9:22 

  22     213 COL19900409  BURITICA,Laura Maria ELITE  SAN MATEO EDU S-MERCADOS       9:22 

  23     238 COL19910801  BARRERA,Deisy Daniel ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES       9:22 

  24     203 COL19970512  GRACIA,Yeraldin Alej ELITE  TEAM PROYECTA INGENIEROS       9:22 

  25     237 COL19930728  GONZALEZ,Anggi Magal ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES       9:22 

  26     221 COL19980425  GALINDO,Alejandra    JUVEN  ALCALDIA DE IBAGUE             9:22 

  27     239 COL19940416  BEJARANO,Gabriela    ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES       9:36 

  28     224 COL19941105  PEÑA,Mayra Alejandra ELITE  BOGOTA MEJOR PARA TODOS        9:36 

  29     232 COL19930504  GOMEZ,Adelaida       ELITE  ANTIOQUIA-AUTOLARTE           15:47 

  30     234 COL19921106  VALDERRAMA,Yolanda   ELITE  ANTIOQUIA-AUTOLARTE           15:47 

  31     207 COL19930919  RONCANCIO,Claudia    ELITE  CTEQUENDAMA-MULTI RE BOSA     17:18 

  32     208 COL19930624  ESTRADA,Nicole       ELITE  CTEQUENDAMA-MULTI RE BOSA     17:18 

  33     209 COL19870131  MACANA,Ruth          ELITE  CTEQUENDAMA-MULTI RE BOSA     18:11 

  34     233 COL19961010  GAVIRIA,Angie Cristi ELITE  ANTIOQUIA-AUTOLARTE           27:27 

  35     214 .14          EPALZA,Camila        DAMAS  SAN MATEO EDU S-MERCADOS      27:27 

 

 Corredores clasificados : 35 

 

  

 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   BOGOTA MEJOR PARA TODOS        06:47:51         

   2   TEAM PROYECTA INGENIEROS       06:47:51  a     mt.  

   3   SAN MATEO EDU S-MERCADOS       06:53:43  a    5:52  

   4   BOYACA RAZA DE CAMPEONES       06:55:21  a    7:30  

   5   CTEQUENDAMA-MULTI RE BOSA      07:12:39  a   24:48  

   6   ANTIOQUIA-AUTOLARTE            07:25:59  a   38:08  

 

 

 

 

 



2da VUELTA AL TOLIMA FEMENINA 
SOLUCIONES QUE TRANSFORMAN 

DEL 15 AL 17 DE ABRIL DE 2016 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

     Meta Volante de :  Armero 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      235    COL19900716  GULUMA Serika         BOYACA RAZA DE CA   5 pts   

      227    COL19900502  SANABRIA Ana Cristin  BOGOTA MEJOR PARA   3 pts   

      226    COL19980331  DUEÑAS Yesi Tatiana   BOGOTA MEJOR PARA   2 pts   

      201    COL19960731  SAAVEDRA Hillary Van  TEAM PROYECTA ING   1 pts   

 

  



2da VUELTA AL TOLIMA FEMENINA 
SOLUCIONES QUE TRANSFORMAN 

DEL 15 AL 17 DE ABRIL DE 2016 

 

 

CLASIFICACION GENERAL 

DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA 

 

 Fecha       : 16/04/16 

 Distancia acumulada : 125  Kms - Promed : 28,95 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  235  GULUMA,Serika          ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES   04:20:14-000       

    2.-  210  NUÑEZ,Miryan           DAMAS  SAN MATEO EDU S-MERCADOS   04:21:06-000 a      52 

    3.-  204  MORENO,Blanca Liliana  ELITE  TEAM PROYECTA INGENIEROS   04:21:31-000 a    1:17 

    4.-  222  PUENTES,Jenyffer Aleja ELITE  BOGOTA MEJOR PARA TODOS    04:22:10-000 a    1:56 

    5.-  227  SANABRIA,Ana Cristina  ELITE  BOGOTA MEJOR PARA TODOS    04:22:23-000 a    2:09 

    6.-  220  BELTRAN,Jeimy Lorena   ELITE  ALCALDIA DE IBAGUE         04:23:13-000 a    2:59 

    7.-  228  TOVAR,Luz Adriana      ELITE  BOGOTA MEJOR PARA TODOS    04:23:35-000 a    3:21 

    8.-  201  SAAVEDRA,Hillary Vanes ELITE  TEAM PROYECTA INGENIEROS   04:24:00-000 a    3:46 

    9.-  236  COLMENARES,Yenny Loren ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES   04:24:30-000 a    4:16 

   10.-  211  VANEGAS,Wendy Mabel    ELITE  SAN MATEO EDU S-MERCADOS   04:25:42-000 a    5:28 

   11.-  229  GONZALEZ,Yaneth Cecili ELITE  FESTRUCTUR PALERMO CUCUTA  04:26:39-000 a    6:25 

   12.-  226  DUEÑAS,Yesi Tatiana    JUVEN  BOGOTA MEJOR PARA TODOS    04:27:56-000 a    7:42 

   13.-  205  MOTAVITA,Luisa Fernand ELITE  CTEQUENDAMA-MULTI RE BOSA  04:30:40-000 a   10:26 

   14.-  223  VARGAS,Monica Johana   ELITE  BOGOTA MEJOR PARA TODOS    04:30:46-000 a   10:32 

   15.-  217  PATIÑO,Paula Andrea    ELITE  COLDEPORTES CLARO          04:30:46-000 a   10:32 

   16.-  231  MONTOYA,Katherin Steis ELITE  ANTIOQUIA-AUTOLARTE        04:34:47-000 a   14:33 

   17.-  218  MARTINEZ,Vanesa        ELITE  COLDEPORTES CLARO          04:36:37-000 a   16:23 

   18.-  213  BURITICA,Laura Maria   ELITE  SAN MATEO EDU S-MERCADOS   04:40:26-000 a   20:12 

   19.-  212  PEREZ,Anelly           ELITE  SAN MATEO EDU S-MERCADOS   04:40:46-000 a   20:32 

   20.-  202  BUITRAGO,Leidy Xiomara JUVEN  TEAM PROYECTA INGENIEROS   04:41:04-000 a   20:50 

   21.-  237  GONZALEZ,Anggi Magali  ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES   04:41:47-000 a   21:33 

   22.-  234  VALDERRAMA,Yolanda     ELITE  ANTIOQUIA-AUTOLARTE        04:45:01-000 a   24:47 

   23.-  225  DUEÑAS,Lina Maria      ELITE  BOGOTA MEJOR PARA TODOS    04:45:29-000 a   25:15 

   24.-  239  BEJARANO,Gabriela      ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES   04:45:51-000 a   25:37 

   25.-  224  PEÑA,Mayra Alejandra   ELITE  BOGOTA MEJOR PARA TODOS    04:48:12-000 a   27:58 

   26.-  203  GRACIA,Yeraldin Alejan ELITE  TEAM PROYECTA INGENIEROS   04:48:31-000 a   28:17 

   27.-  206  VELASQUEZ,Aida Liliana ELITE  CTEQUENDAMA-MULTI RE BOSA  04:54:14-000 a   34:00 

   28.-  238  BARRERA,Deisy Daniela  ELITE  BOYACA RAZA DE CAMPEONES   04:54:25-000 a   34:11 

   29.-  233  GAVIRIA,Angie Cristina ELITE  ANTIOQUIA-AUTOLARTE        04:57:17-000 a   37:03 

   30.-  221  GALINDO,Alejandra      JUVEN  ALCALDIA DE IBAGUE         04:57:24-000 a   37:10 

   31.-  232  GOMEZ,Adelaida         ELITE  ANTIOQUIA-AUTOLARTE        05:00:47-000 a   40:33 

   32.-  207  RONCANCIO,Claudia      ELITE  CTEQUENDAMA-MULTI RE BOSA  05:01:57-000 a   41:43 

   33.-  209  MACANA,Ruth            ELITE  CTEQUENDAMA-MULTI RE BOSA  05:07:58-000 a   47:44 

   34.-  214  EPALZA,Camila          DAMAS  SAN MATEO EDU S-MERCADOS   05:17:41-000 a   57:27 

   35.-  208  ESTRADA,Nicole         ELITE  CTEQUENDAMA-MULTI RE BOSA  05:18:49-000 a   58:35 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   BOGOTA MEJOR PARA TODOS        13:08:10        

   2.-   SAN MATEO EDU S-MERCADOS       13:24:46  a    16:36 

   3.-   TEAM PROYECTA INGENIEROS       13:25:37  a    17:27 

   4.-   BOYACA RAZA DE CAMPEONES       13:26:54  a    18:44 

   5.-   ANTIOQUIA-AUTOLARTE            13:54:40  a    46:30 

   6.-   CTEQUENDAMA-MULTI RE BOSA      14:26:51  a  1:18:41 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  210  NUÑEZ,Miryan           DAMAS    16 Pts 

    2  204  MORENO,Blanca Liliana  ELITE     7 Pts 

    3  222  PUENTES,Jenyffer Aleja ELITE     6 Pts 

    4  235  GULUMA,Serika          ELITE     4 Pts 

    5  220  BELTRAN,Jeimy Lorena   ELITE     2 Pts 

    6  227  SANABRIA,Ana Cristina  ELITE     1 Pts 



2da VUELTA AL TOLIMA FEMENINA 
SOLUCIONES QUE TRANSFORMAN 

DEL 15 AL 17 DE ABRIL DE 2016 

 

 

 

CLASIFICACIÓN DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  235  GULUMA,Serika          ELITE     5 Pts 

    2  231  MONTOYA,Katherin Steis ELITE     5 Pts 

    3  226  DUEÑAS,Yesi Tatiana    JUVEN     5 Pts 

    4  227  SANABRIA,Ana Cristina  ELITE     3 Pts 

    5  201  SAAVEDRA,Hillary Vanes ELITE     3 Pts 

    6  206  VELASQUEZ,Aida Liliana ELITE     1 Pts 

 

 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 
SEGUNDA ETAPA MARIQUITA – LERIDA – MARIQUITA 

SABADO 16 DE ABRIL DE 2016 
 
 

RETIRO:  LA CORREDORA No 230 
 
 

TERCERA ETAPA 
CIRCUITO IBAGUE 

 
HORA DE SALIDA:  8:00 AM  
 
SITIO DE SALIDA:  CR 5ª CALLE 30 TIENDA LA SULTANA 
 
META VOLANTE:  1. VUELTA No 4 
 
PREMIO DE  MONTAÑA: 1. AV 37 CR 6ª DE 3RA CATEGORIA 
 
NUMERO DE VUELTAS:  10 
 
ZONA DE ABASTECIMINETO: PIE EN TIERRA SOBRE LA AV 37 DURANTE LAS VUELTAS No 4, 5, 6 Y 7 
 
 
 
FDO 
 
 
ROBERTO PARRA    HERNANDO BRAVO 
COMISARIO DIRECTOR     COMISARIO DE CARRERA 
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CUADRO DE CAMISETAS 

CAMISETA TITULAR PORTADORA 

 

GANADOR ETAPA 

TOLIENVIOS S.A.S LOGISTICA 

 

 

SERIKA GULUMA 

BOYACA RAZA DE CAMPEONES 

 

YENNY LORENA COLMENARES 

BOYACA RAZA DE CAMPEONES 

 

METAS VOLANTES 

ALCALDIA DE MARIQUITA 

 

 

SERIKA GULUMA 

BOYACA RAZA DE CAMPEONES 

 

KATHERIN MONTOYA 

BOYACA RAZA DE CAMPEONES 

 

PREMIOS DE MONTAÑA 

ALCALDIA DE LERIDA 

 

 

MIRYAM NUÑEZ 

SAN MATEO EDU 

 

MIRYAM NUÑEZ 

SAN MATEO EDU 

 

LIDER GENERAL 

GOBERNACION DEL TOLIMA 

 

 

SERIKA GULUMA 

BOYACA RAZA DE CAMPEONES 

 

SERIKA GULUMA 

BOYACA RAZA DE CAMPEONES  

 

 


